- 1 -

中传党字〔2020〕274 号

★

中国传媒大学

关于加强疫情防控常态化下校园活动管理的通知

校属各部门、各单位：

为加强疫情防控常态化下的校园活动管理，保障师生员

工健康安全，确保学校各项工作持续平稳开展，现将疫情防

控常态化下校园活动管理有关要求通知如下：

一、从严控制和审核各类校园聚集性活动，包括但不限

于：会议、讲座、论坛、考试、培训、文娱表演等。

二、严格落实主体责任，按照《关于落实各党委(党总

支、直属党支部)疫情防控主体责任的通知》（中传党字〔2020〕

11号）要求，“党委（党总支、直属党支部）书记为第一责

任人，对本单位疫情防控工作负总责”。考虑到工作实际，

党政职能部门主办的活动，由本部门主要领导负主要责任。

三、活动审批流程

- 2 -

（一）活动主办单位根据活动方案填写《中国传媒大学

疫情防控常态化下校园活动审批表》（附件1），根据《中

国传媒大学校内活动疫情防控方案及应急预案制定指引》

（附件2）制定活动疫情防控方案及应急预案，根据疫情防

控要求核验邀请入校人员信息、健康状况并填写《校外人员

健康信息备案表》（附件3）。

（二）以上材料报主办单位所在党委（党总支、直属党

支部）书记审批，党政职能部门报主要领导审批。

（三）至少提前一周发送电子版材料(基层党委、党总

支、直属党支部或党政职能部门审核后的)至业务归口管理

部门信息平台初审。

（四）初审通过后，主办单位将签字并加盖公章的《中

国传媒大学疫情防控常态化下校园活动审批表》（附件1，

一式两份）、活动疫情防控方案及应急预案、《校外人员健

康信息备案表》(附件3）等材料，交至业务归口管理部门审

批。

（五）主办单位持签批后的《中国传媒大学疫情防控常

态化下校园活动审批表》（附件1）申请使用场地，场地管

理部门对疫情防控工作负有监督落实责任。

四、按照业务归口原则，归口管理部门应对校园活动的

内容和形式把关，并对活动的疫情防控方案及应急预案备案。

党委宣传部负责指导审批与哲学社会科学相关的报告会、研

讨会、讲座、论坛等活动；学生工作部（处）负责指导审批

学生活动；教师工作部负责指导审批教职员工活动；教务处、

- 3 -

研究生院负责指导审批与教学相关的活动；科学研究处负责

指导审批科研活动；学科建设与发展规划处负责指导审批学

科等与其职能相关的活动；国际交流与合作处负责指导审批

国际交流与合作相关的活动；其它未列出的活动，由日常业

务管理的相关职能部门审批。内容涉及多个归口部门的，由

主要部门发起会签。无法列入上述审批内容的活动，报党政

办公室审批。

五、按照疫情防控期间校门管控要求，活动主办单位须

核验校外人员的准确信息及健康状况，并通过保卫部（处）

“平安中传”系统预约入校。校外人员入校时须符合以下条

件：

（一）体温正常；

（二）持健康绿码；

（三）以下人员还须持7日内有效核酸检测阴性证明：

1.14日内有离京记录的京内人员；

2.来京未满14天的京外低风险地区人员。

（四）14天内有中、高风险地区旅居史的人员不能入校。

（五）组织一定规模的校外人员召开会议、集中考试等，

相关校外人员应持核酸检测阴性证明。

六、活动主办单位须严格遵守以下疫情防控要求：活动

场所要提前做好环境清洁和消杀；活动场所入口须进行体温

监测，体温异常人员禁止进入；参加活动人员须全程佩戴口

罩并保持1米以上社交距离；活动主办单位要全面掌握参加

活动人员的基本信息、会场座位安排、活动现场进出记录等

- 4 -

情况；引导符合入校条件的校外人员径直前往活动场所，并

于活动结束后，尽快离校；活动期间遇突发异常情况，第一

时间启动应急处置预案。

以上措施要求视北京市疫情防控工作要求实行动态调

整。

特此通知

附件:

1.《中国传媒大学疫情防控常态化下校园活动审批表》

2.《中国传媒大学校内活动疫情防控方案及应急预案制

定指引》

3.《校外人员健康信息备案表》

中国传媒大学

疫情防控工作领导小组

2020 年 12 月 11 日

- 5 -

附件 1

中国传媒大学疫情防控常态化下

校园活动审批表

主办单位： （盖章） 填报时间：

活

动

概

况

活动名称

合作单位 （无其它单位，填无）

活动负责人 联系电话

活动类型
会议 论坛 研讨会 报告会 讲座

培训 考试 文娱活动 其它

举办时间 举办地点

参与人员范围 规模人数

邀请人员信息

（如不涉及校外

人员，填无）

拟邀人数
是否按照疫情防控要求

审核人员入校资格

校外人员

基本信息

（姓名、性别、政治面貌，所在单位及职务，自何省市来

校，人数较多者可附页）

是否征求被邀请人所在单位党组织意见

主办单位所属党委

（党总支、直属党支部）

/党政职能部门

审批意见 党组织/部门（公章）： 负责人签字：

年 月 日

业务归口管理部门

审批意见

（审核活动内容形式、疫情防控方案及应急预案）

部门（公章）： 负责人签字：

年 月 日

业务会签部门

审批意见
部门（公章）： 负责人签字：

年 月 日

- 6 -

活动基本信息表

活
动
主
要
内
容

（简述活动方案、议程、内容等）

重
要
邀
请
人
简
介

（活动嘉宾、主讲人、报告人简介）

此表一式两份，由业务归口管理部门和主办单位留存备案。

- 7 -

附件2

中国传媒大学校园活动疫情防控方案及应急预案制定

指 引

疫情防控常态化下，活动主办单位须制定和落实校园活

动疫情防控方案及应急预案，要对活动的内容、规模、人员

范围等充分论证，具体举措要符合疫情防控要求，措施到位，

责任到人。方案内容应包括校外人员入校、活动现场管理、

防疫物资准备等方面，应急预案应有突发状况应急措施。

一、校外人员入校管理

（一）严格控制校外人员入校数量；

（二）活动主办单位须掌握校外人员的准确信息及健康

状况。入校时须符合以下条件：

1.体温正常；

2.持健康绿码；

3.以下人员还须持7日内有效核酸检测阴性证明：

（1）14日内有离京记录的京内人员；

（2）来京未满14天的京外低风险地区人员；

4.14天内有中、高风险地区旅居史的人员不能入校。

5.组织一定规模的校外人员召开会议、集中考试等，相

关校外人员应持核酸检测阴性证明。

（三）活动主办单位填写《校外人员健康信息备案表》

（附件1）交至业务归口管理部门审批备案，并通过保卫部

（处）“平安中传”系统预约入校；

（四）合理规划校外人员进出校门安排及校内活动路线，

尽量避免与校内师生交叉接触；

- 8 -

（五）活动结束后，应尽快安排校外人员按指定路线离

场离校；

（六）活动结束后14天内，加强对校外入校人员健康状

况的关注，如出现与疫情防控相关的突发状况，活动主办单

位应立刻向疫情防控工作领导小组办公室报告。

二、活动要求

（一）做好参加活动人员入、离场登记；

（二）要求参加活动人员佩戴口罩，入场前在指定位置

接受体温监测，体温异常者不得进入活动现场；

（三）为便于轨迹追踪，活动主办单位须提前安排现场

座位图，要求参加活动人员按指定位置分散或间隔就坐。

三、加强活动场所通风换气，与相关部门协同对会场、

楼道、出入口等重点区域全面清洁消毒。

四、在活动场所出入口、公共休息区等区域，配备防疫

物资，如口罩、体温检测设备、洗手液、消毒剂等。

五、通过大屏幕、标语等多种形式加强宣传，提醒参会

人员增强个人防护意识，保持安全距离。

六、提前制定完善的应急处置方案，建立应急工作机制。

如发现体温异常或有其它突发情况，及时向校医院报告，并

采取应急举措。

七、其它

（一）原则上不安排集体用餐。

（二）引导将废弃口罩等防疫用品投入专用垃圾桶。

（三）活动主办单位应提前安排工作人员对个人防护、

疫情防控要求、疫情防控方案、应急处置预案等进行培训。

- 9 -

附件 3

校外人员入校健康信息报备表
主办单位 （盖章） 主要负责人 （签字）

活动名称 活动时间 活动地点 活动负责人 填报人/联系电话

来 校 人 员 信 息

序号 拟来校人员所在单位 姓名 身份证件号 联系电话
车牌号

（开车来校填报）

健康状况

(是否有发热咳

嗽等症状)

连续 14

天内是否

在京

何时自何省

市返（来）京

(14 日内未离京

者，填“北京”）

14 天内无中高

风险地区

旅居史

(确认后，填“是”)

是否需要核

酸检测/结果

(参照防控要求)

- 10 -

中国传媒大学党政办公室 主动公开 2020年 12月 11日印发